УТВЕРЖДАЮ
Председатель КЧС и ОПБ муниципального
образования «город Саянск»

_____________О.В. Боровский
«01»    декабря    2022 г.
П Р О Т О К О Л  № 5
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «город Саянск» от 01 декабря 2022 года.
Присутствовали: Боровский О.В., Данилова М.Ф., Егорова Н.В., Тугульбаев М.С., Чикулаева Т.О., Ильюшонок А.В., Пономарев И.Л., Гурлев А.В., Путилов А.И., Ярошенко Т.В..

                                               Повестка  дня:

1. Об утверждении лица, уполномоченного на принятие решения о начале проведения эвакуационных мероприятий, лица уполномоченного на проведение эвакуационных мероприятий, изменений в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «город Саянск» и функциональные обязанности председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «город Саянск».
    Открыл заседание комиссии КЧС и ОПБ муниципального образования «город Саянск»  председатель КЧС и ОПБ О.В. Боровский, зачитал повестку дня, предложила обсудить  вопросы.
По вопросу повестки дня выступила  начальник отдела МП, ГО и ЧС администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» Егорова Наталья Викторовна.
В обсуждении вопроса никто не выступал.
РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника отдела МП, ГО и ЧС Егоровой Н.В. принять к сведению.
2. Утвердить лицо, уполномоченное на принятие решения о начале проведения эвакуационных мероприятий – председатель КЧС и ОПБ муниципального образования «город Саянск».
3. Утвердить лицо, уполномоченное на проведение эвакуационных мероприятий – председатель эвакуационной комиссии муниципального образования «город Саянск».
 4. Утвердить изменения в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «город Саянск».

5. Утвердить функциональные обязанности председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «город Саянск».
6. Направить проект постановления администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  «О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 17.03.2022 № 110-37-353-22 «Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «город Саянск» в прокуратуру г. Саянска для проверки его на соответствие федеральному и областному законодательству Российской Федерации  и выяснения коррупциногенных факторов.
Секретарь комиссии

М.С. Тугульбаев